Itaque ostendimus, quod verè faciant ex sanctis non tantum deprecatores sed propiciatores, hoc est, mediatores redẽptio-

nis. Nondum recitamus hic vulgi abusus: de doctorum opinionibus adhuc loquimur. Reliqua etiam imperiti iudicare possunt. In propiciatore hæc duo concurrunt: Primū oportet extare verbum Dei, ex quo certo sciamus, quòd Deus velit misereri & exaudire inuocantes per hunc propiciatorem. Talis extat de Christo promissio: Quidquid petieritis Patrem in nomine meo, dabit vobis. De sanctis nulla extat talis promissio: quare conscientia non possunt certò statuere, quòd per sanctorum inuocationem exaudiamur. Itaque inuocatio illa non fit ex fide. Deinde mandatum etiam habemus, vt inuocemus Christum iuxta illud: Venite ad me qui laboratis & c. quod certè nobis quoque dictum est. Et Esaias ait. 1. x. In die illa stabit radix Iesse, in signum populorum: Ipsum gentes deprecabuntur. Et Psal. xxxiii. Vultum tuum deprecabuntur omnes diuites plebis. Et Psal. Lxxi. Et adorabunt eum omnes reges terre. Et paulò post, Orabunt coram eo iugiter. Et Ioan v. iquit Christus, Vt omnes honorificent filium, sicut honorificant Patrem. Et Paulus 1. Thessal. 1. orans inquit, Ipse autem Dominus noster Iesus Christus, & Deus & Pater noster, exhortetur corda uestra, & confirmet vos & c. At de sanctorum inuocatione, quod possunt aduersarij præceptum, quod

quod exemplum ex Scripturis afferre? Alterum est in propiciatore. quòd merita ipsius proposita sūt, vt quæ pro alijs satisfaciant, & quæ alijs donentur imputatione diuina, vt propter ea, tanquam proprijs meritis iusti reputentur: vt si quis amicus pro amico soluit & alienum, debitor alieno merito tanquàm proprio liberatur. Ita Christi merita nobis donantur, ut iusti reputemur fiducia meritorum Christi, cum in eum credimus, tanquam propria merita haberemus. Et ex vtroq; nēpe ex promissione, & donatione meritorū, oritur fiducia misericordie. Talis fiducia promissionis diuine: itē meritorū Christi debet afferri ad orandum. Verè enim statuere debemus, & quòd propter Christū exaudiamur, & quòd ipsius meritis habeamus placatum Patrem. Hic aduersarij primum iubent inuocare sanctos, cum neque promissionem Dei, neque mandatum, neque exemplum scripturæ habeat. Et tamen faciunt, vt maior fiducia misericordie sanctorum concipiatur, quàm Christi, cum Christus ad se uenire inlerit, non ad sanctos. Secundò applicant merita Sanctorum alijs, sicut merita Christi. Iubent confidere meritis sanctorum, quasi reputemur iusti propter merita sanctorum, sicut iusti reputamur meritis Christi. Nihil hic fingimus. In indulgentijs dicūt se appli-